Ustadz Achmad ‘Umar Baradja”, yang merupakan lembaga pendidikan agama

islam dan bahasa arab yang sudah cukup lama berdiri, dan mencetak banyak

santriwan dan santriwati yang unggul dibidang - bidangnya. Awal

didirikannya oleh Alm. Al-Ustadz Achmad ‘Umar Baradja, pada tanggal 6

Muharram 1407H / 10 September 1986M. Saat ini proses belajar-mengajar

tersebut bertempat di sebuah rumah di lantai 2 Jalan Danakarya I/63, RT/RW:

bukti), secara ekstrintik sejarah merupakan latar belakang.31 Sejarah digunakan

untuk mengetahui latar belakang yaitu sejarah berdiri Yayasan Perguruan Islam

atau Lembaga Perguruan Islam Al Ustadz Ahmad bin ‘Umar Baradja.

Berdasarkan peresmian Yayasan Perguruan Islam Al-Ustadz Achmad

bin ‘Umar Baradja, pada tanggal 6 Muharram 1407H / 10 September 1986M,

maka menurut pendapat David Thomson adalah yayasan atau lembaga ini

berdiri pada zaman kontemporer.32 David Thomas mengatakan bahwa scope

(lingkup) sejarah kontemporer adalah abad ke-20-an. Sedangkan menurut

Kuntowijoyo, sejarah berdirinya Yayasan Perguruan Islam atau Lembaga